
C Köln - Rösrath - Overath - Gummersbach - Marienheide

Verbundtarif VRSKöln - Gummersbach - Marienheide
RB25 Oberbergische Bahn

gültig ab 11.12.2011

R
B

2
5

gedruckt auf 
100% Recyclingpapier

Ihre Ansprechpartner
Wenn Sie Fragen haben: Besuchen Sie eines der zahlreichen
Kundenzentren oder rufen Sie einfach an:
Die Schlaue Nummer für Bus & Bahn 0 180 3 -  50 40 30
(9 Cent/Min. aus dem dt. Festnetz, Mobilfunk abweichend, max 42 Cent/Min.)

Auszug aus dem VRS-Fahrplanbuch. Änderungen bleiben
vorbehalten. An Karneval, Weihnachten und Silvester gelten
teilweise spezielle Fahrpläne. Fahrten zwischen 0 Uhr und
Betriebsschluss finden Sie unter dem vorherigen Kalendertag.

K Hansaring

Köln Hbf

K Messe/Deutz

Rösrath

Overath

Engelskirchen

Gummersbach

Marienheide

montags-freitags
Linie RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25

Bahnhöfe
21.4 51.5 51.6 21.7 51.7 51.18 21.19 51.19 21.20 21.21 21.22 21.23 21.0
24.4 27.5 54.5 54.6 24.7 54.7 54.18 24.19 54.19 24.20 24.21 24.22 24.23 24.0
26.4 31.5 56.5 56.6 26.7 56.7 56.18 26.19 56.19 26.20 26.21 26.22 26.23 26.0
29.4 59.5 59.6 29.7 59.7 alle 59.18 29.19 59.19 29.20 29.21 29.22 29.23 29.0
34.4 04.6 04.7 34.7 04.8 30 04.19 34.19 04.20 34.20 34.21 34.22 34.23 34.0
40.4 42.5 10.6 10.7 40.7 10.8 Min. 10.19 40.19 10.20 40.20 40.21 40.22 40.23 40.0
44.4 45.5 14.6 14.7 44.7 14.8 14.19 44.19 14.20 44.20 44.21 44.22 44.23 44.0
46.4 48.5 16.6 16.7 46.7 16.8 16.19 46.19 16.20 46.20 46.21 46.22 46.23 46.0
51.4 54.5 21.6 21.7 51.7 21.8 21.19 51.19 21.20 51.20 51.21 51.22 51.23 51.0
58.4 58.5 28.6 28.7 58.7 28.8 28.19 58.19 28.20 58.20 58.21 58.22 58.23 58.0
00.5 30.6 00.8 00.20 30.20 00.21 00.22 00.23 00.0 00.1
12.5 02.7 12.8 alle 12.20 47.20 12.21 12.22 12.23 12.0 12.1
19.5 19.7 19.8 60 19.20 54.20 19.21 19.22 19.23 19.0 19.1

10.4 50.4 30.5 40.5 30.6 45.6 30.7 30.8 Min. 30.20 02.21 30.21 30.22 30.23 30.0 30.1
15.4 56.4 36.5 45.5 35.6 51.6 36.7 36.8 36.20 36.21 36.22 36.23 35.0 35.1

05.5 45.5 00.7 45.7 45.8 45.20 45.21 45.22 45.23

K Hansaring ab
Köln Hbf
K Messe/Deutz
K Trimbornstr
K Frankfurter Straße
Rösrath-Stümpen
Rösrath
Hoffnungsthal
Honrath
Overath an
Overath ab
Engelskirchen
Ründeroth
Dieringhausen
Gummersbach
Marienheide an

samstags
Linie RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25

Bahnhöfe
21.6 21.7 21.8 51.8 51.17 21.18 51.18 21.19 51.19 21.20 21.21 21.22 21.23 21.0
24.6 24.7 24.8 54.8 54.17 24.18 54.18 24.19 54.19 24.20 24.21 24.22 24.23 24.0
26.6 26.7 26.8 56.8 56.17 26.18 56.18 26.19 56.19 26.20 26.21 26.22 26.23 26.0
29.6 29.7 29.8 59.8 alle 59.17 29.18 59.18 29.19 59.19 29.20 29.21 29.22 29.23 29.0
34.6 34.7 34.8 04.9 30 04.18 34.18 04.19 34.19 04.20 34.20 34.21 34.22 34.23 34.0
40.6 40.7 40.8 10.9 Min. 10.18 40.18 10.19 40.19 10.20 40.20 40.21 40.22 40.23 40.0
44.6 44.7 44.8 14.9 14.18 44.18 14.19 44.19 14.20 44.20 44.21 44.22 44.23 44.0
46.6 46.7 46.8 16.9 16.18 46.18 16.19 46.19 16.20 46.20 46.21 46.22 46.23 46.0
51.6 51.7 51.8 21.9 21.18 51.18 21.19 51.19 21.20 51.20 51.21 51.22 51.23 51.0
58.6 58.7 58.8 28.9 28.18 58.18 28.19 58.19 28.20 58.20 58.21 58.22 58.23 58.0
00.7 00.8 00.9 00.19 30.19 00.20 30.20 00.21 00.22 00.23 00.0 00.1
12.7 12.8 12.9 alle 12.19 47.19 12.20 47.20 12.21 12.22 12.23 12.0 12.1
19.7 19.8 19.9 60 19.19 54.19 19.20 54.20 19.21 19.22 19.23 19.0 19.1

10.4 10.5 50.5 50.6 30.7 30.8 30.9 Min. 30.19 02.20 30.20 02.21 30.21 30.22 30.23 30.0 30.1
15.4 15.5 56.5 56.6 36.7 36.8 36.9 36.19 36.20 36.21 36.22 36.23 35.0 35.1

05.6 05.7 45.7 45.8 45.9 45.19 45.20 45.21 45.22 45.23

K Hansaring ab
Köln Hbf
K Messe/Deutz
K Trimbornstr
K Frankfurter Straße
Rösrath-Stümpen
Rösrath
Hoffnungsthal
Honrath
Overath an
Overath ab
Engelskirchen
Ründeroth
Dieringhausen
Gummersbach
Marienheide an

sonn- und feiertags
Linie RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25

Bahnhöfe
21.7 21.8 21.9 21.10 21.11 51.11 51.17 21.18 51.18 21.19 51.19 21.20 21.21 21.22 21.23 21.0
24.7 24.8 24.9 24.10 24.11 54.11 54.17 24.18 54.18 24.19 54.19 24.20 24.21 24.22 24.23 24.0
26.7 26.8 26.9 26.10 26.11 56.11 56.17 26.18 56.18 26.19 56.19 26.20 26.21 26.22 26.23 26.0
29.7 29.8 29.9 29.10 29.11 59.11 alle 59.17 29.18 59.18 29.19 59.19 29.20 29.21 29.22 29.23 29.0
34.7 34.8 34.9 34.10 34.11 04.12 30 04.18 34.18 04.19 34.19 04.20 34.20 34.21 34.22 34.23 34.0
40.7 40.8 40.9 40.10 40.11 10.12 Min. 10.18 40.18 10.19 40.19 10.20 40.20 40.21 40.22 40.23 40.0
44.7 44.8 44.9 44.10 44.11 14.12 14.18 44.18 14.19 44.19 14.20 44.20 44.21 44.22 44.23 44.0
46.7 46.8 46.9 46.10 46.11 16.12 16.18 46.18 16.19 46.19 16.20 46.20 46.21 46.22 46.23 46.0
51.7 51.8 51.9 51.10 51.11 21.12 21.18 51.18 21.19 51.19 21.20 51.20 51.21 51.22 51.23 51.0
58.7 58.8 58.9 58.10 58.11 28.12 28.18 58.18 28.19 58.19 28.20 58.20 58.21 58.22 58.23 58.0
00.8 00.9 00.10 00.11 00.12 00.19 00.20 30.20 00.21 00.22 00.23 00.0 00.1
12.8 12.9 12.10 12.11 12.12 alle 12.19 12.20 47.20 12.21 12.22 12.23 12.0 12.1
19.8 19.9 19.10 19.11 19.12 60 19.19 19.20 54.20 19.21 19.22 19.23 19.0 19.1

10.5 10.6 50.6 50.7 30.8 30.9 30.10 30.11 30.12 Min. 30.19 30.20 02.21 30.21 30.22 30.23 30.0 30.1
15.5 15.6 56.6 56.7 36.8 36.9 36.10 36.11 36.12 36.19 36.20 36.21 36.22 36.23 35.0 35.1

05.7 05.8 45.8 45.9 45.10 45.11 45.12 45.19 45.20 45.21 45.22 45.23

K Hansaring ab
Köln Hbf
K Messe/Deutz
K Trimbornstr
K Frankfurter Straße
Rösrath-Stümpen
Rösrath
Hoffnungsthal
Honrath
Overath an
Overath ab
Engelskirchen
Ründeroth
Dieringhausen
Gummersbach
Marienheide an
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C Marienheide - Gummersbach - Overath - Rösrath - Köln

Verbundtarif VRS

montags-freitags
Linie RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25

Bahnhöfe
13.5 13.6 13.7 13.20 13.21 13.22 53.22 53.23

23.4 23.5 53.5 23.6 53.6 23.7 alle 23.20 23.21 23.22 03.23 03.0 43.0 43.1
29.4 29.5 59.5 29.6 59.6 29.7 60 29.20 29.21 29.22 08.23 08.0 48.0 48.1
39.4 39.5 09.6 39.6 09.7 39.7 Min. 39.20 39.21 39.22
46.4 46.5 16.6 46.6 16.7 46.7 46.20 46.21 46.22
58.4 58.5 28.6 58.6 28.7 58.7 58.20 58.21 58.22
00.5 00.6 30.6 41.6 00.7 30.7 00.8 30.8 30.20 00.21 00.22 00.23
05.5 05.6 35.6 46.6 05.7 35.7 05.8 35.8 35.20 05.21 05.22 05.23
10.5 10.6 40.6 51.6 10.7 40.7 10.8 40.8 40.20 10.21 10.22 10.23
16.5 16.6 46.6 54.6 16.7 46.7 16.8 46.8 alle 46.20 16.21 16.22 16.23
19.5 19.6 49.6 57.6 19.7 49.7 19.8 49.8 30 49.20 19.21 19.22 19.23
25.5 25.6 55.6 03.7 25.7 55.7 25.8 55.8 Min. 55.20 25.21 25.22 25.23
30.5 30.6 00.7 10.7 30.7 00.8 30.8 00.9 00.21 30.21 30.22 30.23
34.5 34.6 04.7 14.7 34.7 04.8 34.8 04.9 04.21 34.21 34.22 34.23
37.5 37.6 07.7 17.7 37.7 07.8 37.8 07.9 07.21 37.21 37.22 37.23
39.5 39.6 09.7 19.7 39.7 09.8 39.8 09.9 09.21 39.21 39.22 39.23

Marienheide ab
Gummersbach
Dieringhausen
Ründeroth
Engelskirchen
Overath an
Overath ab
Honrath
Hoffnungsthal
Rösrath
Rösrath-Stümpen
K Frankfurter Straße
K Trimbornstr
K Messe/Deutz
Köln Hbf
K Hansaring an

samstags
Linie RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25

Bahnhöfe
13.6 13.7 13.8 13.9 13.19 13.20 13.21 13.22 53.22 53.23

23.4 23.5 23.6 23.7 23.8 23.9 alle 23.19 23.20 23.21 23.22 03.23 03.0 43.0 43.1
29.4 29.5 29.6 29.7 54.7 29.8 54.8 29.9 60 29.19 29.20 29.21 29.22 08.23 08.0 48.0 48.1
39.4 39.5 39.6 39.7 04.8 39.8 04.9 39.9 Min. 39.19 39.20 39.21 39.22
46.4 46.5 46.6 46.7 16.8 46.8 16.9 46.9 46.19 46.20 46.21 46.22
58.4 58.5 58.6 58.7 28.8 58.8 28.9 58.9 58.19 58.20 58.21 58.22
00.5 00.6 00.7 00.8 30.8 00.9 30.9 00.10 30.10 30.19 00.20 00.21 00.22 00.23
05.5 05.6 05.7 05.8 35.8 05.9 35.9 05.10 35.10 35.19 05.20 05.21 05.22 05.23
10.5 10.6 10.7 10.8 40.8 10.9 40.9 10.10 40.10 40.19 10.20 10.21 10.22 10.23
16.5 16.6 16.7 16.8 46.8 16.9 46.9 16.10 46.10 alle 46.19 16.20 16.21 16.22 16.23
19.5 19.6 19.7 19.8 49.8 19.9 49.9 19.10 49.10 30 49.19 19.20 19.21 19.22 19.23
25.5 25.6 25.7 25.8 55.8 25.9 55.9 25.10 55.10 Min. 55.19 25.20 25.21 25.22 25.23
30.5 30.6 30.7 30.8 00.9 30.9 00.10 30.10 00.11 00.20 30.20 30.21 30.22 30.23
34.5 34.6 34.7 34.8 04.9 34.9 04.10 34.10 04.11 04.20 34.20 34.21 34.22 34.23
37.5 37.6 37.7 37.8 07.9 37.9 07.10 37.10 07.11 07.20 37.20 37.21 37.22 37.23
39.5 39.6 39.7 39.8 09.9 39.9 09.10 39.10 09.11 09.20 39.20 39.21 39.22 39.23

Marienheide ab
Gummersbach
Dieringhausen
Ründeroth
Engelskirchen
Overath an
Overath ab
Honrath
Hoffnungsthal
Rösrath
Rösrath-Stümpen
K Frankfurter Straße
K Trimbornstr
K Messe/Deutz
Köln Hbf
K Hansaring an

sonn- und feiertags
Linie RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25 RB25

Bahnhöfe
13.7 13.8 13.9 13.10 13.11 13.12 13.19 13.20 13.21 13.22 53.22 53.23

23.5 23.6 23.7 23.8 23.9 23.10 23.11 23.12 alle 23.19 23.20 23.21 23.22 03.23 03.0 43.0 43.1
29.5 29.6 29.7 29.8 29.9 29.10 29.11 54.11 29.12 60 29.19 29.20 29.21 29.22 08.23 08.0 48.0 48.1
39.5 39.6 39.7 39.8 39.9 39.10 39.11 04.12 39.12 Min. 39.19 39.20 39.21 39.22
46.5 46.6 46.7 46.8 46.9 46.10 46.11 16.12 46.12 46.19 46.20 46.21 46.22
58.5 58.6 58.7 58.8 58.9 58.10 58.11 28.12 58.12 58.19 58.20 58.21 58.22
00.6 00.7 00.8 00.9 00.10 00.11 00.12 30.12 00.13 30.13 30.19 00.20 30.20 00.21 00.22 00.23
05.6 05.7 05.8 05.9 05.10 05.11 05.12 35.12 05.13 35.13 35.19 05.20 35.20 05.21 05.22 05.23
10.6 10.7 10.8 10.9 10.10 10.11 10.12 40.12 10.13 40.13 40.19 10.20 40.20 10.21 10.22 10.23
16.6 16.7 16.8 16.9 16.10 16.11 16.12 46.12 16.13 46.13 alle 46.19 16.20 46.20 16.21 16.22 16.23
19.6 19.7 19.8 19.9 19.10 19.11 19.12 49.12 19.13 49.13 30 49.19 19.20 49.20 19.21 19.22 19.23
25.6 25.7 25.8 25.9 25.10 25.11 25.12 55.12 25.13 55.13 Min. 55.19 25.20 55.20 25.21 25.22 25.23
30.6 30.7 30.8 30.9 30.10 30.11 30.12 00.13 30.13 00.14 00.20 30.20 00.21 30.21 30.22 30.23
34.6 34.7 34.8 34.9 34.10 34.11 34.12 04.13 34.13 04.14 04.20 34.20 04.21 34.21 34.22 34.23
37.6 37.7 37.8 37.9 37.10 37.11 37.12 07.13 37.13 07.14 07.20 37.20 07.21 37.21 37.22 37.23
39.6 39.7 39.8 39.9 39.10 39.11 39.12 09.13 39.13 09.14 09.20 39.20 09.21 39.21 39.22 39.23

Marienheide ab
Gummersbach
Dieringhausen
Ründeroth
Engelskirchen
Overath an
Overath ab
Honrath
Hoffnungsthal
Rösrath
Rösrath-Stümpen
K Frankfurter Straße
K Trimbornstr
K Messe/Deutz
Köln Hbf
K Hansaring an
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Minifahrpläne gibt es für 
diese Eisenbahnstrecken 

8 E R 
7 2 B R 

8 3 B R 

9 , 1 E R 

7 E R 

5 E R 
MRB 26

MRB 26

8 4 B R 

5 , 1 E R 

7 E R 
8 4 B R 

7 2 B R 
8 E R 

5 2 B R 

9 E R 

8 E R 
7 2 B R 

8 E R 
7 2 B R 

5 E R 

3 2 B R 

0 3 B R 

3 2 B R 2 1 E R 
2 2 E R 

2 1 E R 
2 2 E R 
4 2 B R 

2 1 S 3 1 S 

1 1 S 

6 S 

1 1 S 

2 1 S 

6 6 

2 1 S 
3 1 S 

Neuss / Düsseldorf Düsseldorf Wuppertal 

Aachen 

Siegen 

Mönchen- 
gladbach 

Trier 
Andernach / 
   Koblenz Koblenz 

Neuss 

Greven- 
broich 

Dormagen 
Langen- 
       feld 

Solingen Hbf 

 Bergisch- 
Gladbach K-Chorweiler 

Pul- 
heim 

Bedburg 

Düren 
K-Ehren- 
    feld 

K-Nippes 
K-Mülheim 

Marienheide 
K-Hansaring 

Horrem 
K-Messe/ 
     Deutz 

Flughafen 
        K/BN 

Troisdorf 
Siegburg   Au 

(Sieg) Hürth-Kalscheuren 

Erftstadt 

Brühl 

Weilerswist BN- 
  Beuel 

Euskirchen 

Rheinbach 
BN-Mehlem 

Kall 
Remagen Linz 

Gerolstein Bad 
Münstereifel Ahrbrück 

Neuwied 

Köln 
Hbf 

Bonn 
Hbf 

S R V 


